

KURYER LITEWSKI

*Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Catey Roszyci.*

z Wilna VS 22 Paździer. NS. 2 Listopada w Sobote

*z Wiednia 19 Października z Gazety
Wiedeńskiej.*

Rapport od Arcy Xiążęcia Karola z Donsueschingen przyślany zawiera w sobie, że nieprzyjaciel z twierdzy Kehl ruszył w pole zamyślając podobno powtórnie Szwabią naciążyć; z tą przyszło nie raz do spotkania. General Menrfeld na czele swojej diwizyi w tych stronach zostawiony ku zasłonie Państw Rzeskich, przezornością i mężstwem tyle dokazał, że Francuzkie wojska nic nie sprawiwszy, na dawniejsze stanowiska musiał powracać.

W drugim raporcie Arcy Xiążę Karol donosi, w jakim dziś stanie jest część Szwycarow północna. Wojska przystąpiły czynią gotowość do wystąpienia w pole; tym czasem atakowaliśmy szanę Francuzkie nie daleko Schaffhausen; ustąpił nieprzyjaciel; lecz wkrótce potym odebrałszy znaczne posiłki, bitwę wznowił, której ten był skutek, że każda strona do stanowisk dawniejszych powróciła. Szturmując górę Trulikon nieprzyjaciel stracił do 750 zabitych i raniomych; wzięto mu też dużą haubicę i niemalo ielicow.

We Włoszech nic się nie stało dwugodnego. W listach z Constantinopola odebranych zsyndżetay, że miasto Cairo Egiptu stolica, już jest opasane z daleka wojskiem Ottomaniskim; za przybyciem spodziewanego w listopadzie z Siryi Wielkiego Wezyra, ma szturm nastąpić. Cesarz Jmć Arcy Xiążęcia Jana brata swojego wyniosł na kopiec General Majora Kardynałowie zgromadzeni w Wenecyi. odprawili już kilka konferencyi względem następnego Conclave, które ma być w klasztorze Benedyktyńskim na wyspie S. Giorigio.

*z Londynu 8 Października z Gazety
Frankfortskiej.*

Admiralicya częste raporty odbiera z

Hollandyi; ponieważ zaś nieprzyjacielskie wojsko pomnaża się nowemi regimentami, które z Niderlandu przybywają, rząd nasz postanowił z swojej strony znacznie powiększyć armię Xiążęcia d' York. Niedawno z Blackwall Półkownik Macdonald poprowadził do Texelskiego portu diwizyę artylleryi, wiele armat i amunicyi; kilkanaście statkow pocztarskich służy do utrzymania korespondencyi.

W domu i w obecności Ministra Dundas, odprawila się dziś wielka rada wojskowa, na której między innymi przytomni byli: General Fawcett, Półkownik Calcraft, Sekretarz Departamentu wojennego, i wielu innych Officyerow. Lord Keith wyjeżdża wkrótce, mając obiąć najwyższą komendę floty na morzu szrodziemnym. Admiral Bridport w Torbay czeka raportu o wyświeciu Hiszpanow i Francuzow pod żaglę z portu Breteńkiego.

W Królestwie Irlandzkim Hrabstwa Waterford i Tipperary, pokazują skłonność do wznowienia rozruchow domowych. Zgromadza się często na radę rokoszanie; w lasach wyciąbiają drzewo do robienia pik potrzebne; chociaż Wice Król Margrabia Cornwallis pilnie ma oko, chociaż osoby rządowe i wojsko według możności usiłują spokojność utrzymać i porządek; codziennie jednak widać w kraju gęste mordy i łupieństwa; nikt z obywatelow życia i własności pewnym nie jest.

Też same łupieństwa i mordy z innych miar szkodliwe sprawiają, że dziś w Irlandyi projekt zjednoczenia dwóch narodow coraz więcej ma stronników. Rozsądniejsi mieszkańce poznają, że spokojność w kraju nie zakwitnie nigdy, jeśli zjednoczonym Irlandczykom zostanie nadzieja urpioney niepodległości. P. Conry niedawno tu przyjechał wykonał na urząd Kapclerza Irlandzkiego; jest to jeden z najgorliwszych obrońcow przyszley Unii.

(c)

* * * * *

z Paryża 11. Pazdziernika z
Gazety Hamburgskiej.

Przez Philadelfią odbieramy wiadomość, która jednak potrzebuje potwierdzenia, że sławny General Murzynow Toussaint umarł na wyspie S. Domingo. To pewniejsza, iż w departamentach Rptey zachodnich mamy wojnę domową. Szuanowie pod komendą niejakiego Desol wkroczywszy do Pontchateau, zamordowali Majora i kommandanta milicyi, zabrali wszelką broń, konie, pieniądze; toż samo uczynili później w Oudon mieście niedaleko Nantes leżącym.

Pod Segré w tychże stronach Szuanowie w otwartym polu walczyli; pokazało się ich w początku 700; 500 republikantów poszło do ataku; lecz w czasie bitwy gdy liczba rokoszanów pomnożyła się we dwójcie, nasi do murów ustępować musieli. Poległo w bitwie zaciętej z obu stron wiele ludu. Droga nawet z Brestu do Paryża niebezpieczna była; już Szuanowie w mieście Martini staneli; lecz ich z tamąd przecie wyparto.

Kommandor Maltański Dolomieu, człowiek uczony, był na wyprawie Egipskiej z Generalem Buonaparte. Władzyszy niedawno na Okręt w Alexandryjskim porcie, do Francyi powracał; lecz widząc się bliskim zatonięcia, zawiązać musiał do Tarentu. Tam przytrzymany, okuty, przesłany do Palermo, w więzieniu zamknięty został. Kawalerowie Sycylijscy domagają się koniecznie u rządu krajowego, ażeby przed sądem wojskowym był stawiony.

Przyczyna tego ich postępków, iż Dolomieu, Francuzki obywatel wprawdzie, lecz oraz Maltański Kawaler, znajdował się przy bokku Generala Buonaparte, gdy ten roku zeszłego wyspę zabrał. Więzień członkiem jest Instytutu narodowego w Paryżu; pisał więc niedawno do swoich towarzyszy prosząc o ratunek; żadnego Instytutu przez się dać nie mogąc, udało się do Towarzystwa uczonych w Londynie.

General Debelle który był najwyższym kommandantem artillerii we Włoszech jest w naszej stolicy; wkrótce po nim przybył Moreau, oddawszy komendę Generalowi Championnet; ten nie ieszcze ważnego nie przedsięwziął; wysłane diwizye zaięły były Aosta, Suze, Pignerol, i kilka innych miast w Piemencie; wszystkie opuszczono; wódz podobno chce wszystkie siły swoje zgromadzić w kraju Liguryjskim, z kąd ruszyć na ważną wyprawę.

Zgromadzenie prawodawcze Direktorów ostrzegło o potrzebie ukarania autorów piśm niektórych przeciwko rządowi wydanych. Jedne między innymi wiele dowodzi, że zwycięstwa szkodliwe są narodowi naszemu, klęski zaś i przegrane korzyść przynoszą. Na dowód wspomina Włotkie

kampanie, które niesprawiedliwą i tyrańską władzę Direktorów utwierdziły; przeciwnie zaś w teraźniejszym roku przegrane bitwy od Scherera, Jourdana, Moreau, Macdonalda, to sprawiły, że naród wybił się z pod iarżma Adwokatów: Merlina, Treilharda, Laeweillera, &c. Rewbella, i tym podobnych.

Direktoryat kazał drukiem ogłosić przysłane niedawno od Generałów Buonaparte i Berthier obszerne opisanie kampanii Sycylijskiej, nic w nim ciekawego niema; przedniey (że szczeguły dawnośmy wiedzieli przez Londin i Constantnopol z raportów Sidneia Smith. Pomienieni Wodzowie wyznają że zamku Akry, w którym mieszkał Ghezzar Basza nie wzięli; że powrót do Egiptu przez pułstynię wiele kosztował, lecz tę przynajmniej korzyść przyniosł iż Turcka armia na ląd pod Abukir wyfadzona, w głąb kraju wkroczyć nie mogła.

Słychać że rząd nasz podał propozycje do pokoju. komu i jakie nie wiadomo; negocjacje mają być rozpoczęte na początku zimy. Talleyrand Perigord, według mniemania niektórych, pojedzie na poselstwo do Berlina; do Anglii w tych dniach kilku gońców, i dwóch już Agentów wysłano; czyli iak głoszą, jedynie dla opatrzenia ięńców naszych i dostarczenia pieniędzy nato, czas pokaże najlepiej.

Rezsądniey si z Prawodawców powstają dziś wszyscy przeciwko przymuszoney pożyczce; podane przez nich środki zebrania 100 millionów na rzecz skarbową, roztrząsa Deputacya. Lud nasz do obchodzenia dawnych swiat przywykły, w dni dziesiątkowe od pospolitych robot i zabaw nie chce się wstrzymać; policya w naszej stolicy prawie codziennie bez skutku żadnego ponawia rozkaz, ażeby w dni pomienione sklepy kupieckie zamykano.

Powiadają że Admiral Malsaredo ma być ogłoszony Posłem nadzwyczajnym Króla Jmci Katolickiego u Rptey. Bawi ieszcze w Paryżu; nie ma więc podobieństwa najmniejszego, ażeby zkombinowana flotta z Brestu pod żagle wynisć miała. General Malsena miastu Zurich narzucił kontribucyę: 80 tysięcy racyi chleba, 10 tysięcy butelek wódki, 20 tysięcy wina, 20 tysięcy miar owsa, nie licząc wielu innych artykułów.

W armii nad Renńkiej która dziś zostaje pod komendą Generala Lecourbe, iazdy samey liczą 8 tysięcy. Temu wodzowi kazał Direktoryat wkraczać do Rzeszy Niemieckiej, iak tylko Arcy Xiążę Karol oddali się od Manheimu ku Szwajcarskim granicom. Podatek gruntowy w Roku Rptey 8 ma wynisć 210 millionów. Gotowizny mało w cyrkulacyi. Cesarz Marokański, iak z Madrytu donoszą, zawarł traktat pokoju z koroną Hiszpańską.

*z Madrytu 21 Września z Gazety
Hamburgskiej.*

Eszkadra nasza dość długo na brzegach Francuzkich stojąc w bliskości Rochefort, gdy żadnym sposobem przyłączyć się nie mogła do floty Admirala Bruix i Malsaredo w Breteńskim porcie, do Ferrołu powróciła. Rząd kazał wiele wojska zprowadzić ku granicom Portugalskim; zgadnąć trudno, czyli zaczepnie czynić zamyślając, albo też jedynie celem ubezpieczenia własnych dzierżaw od nieprzyjacielskiego napaźdu. W skarbie Królewskim i całym kraju czuć się dać niedostatki pieniędzy; handel bowiem z osadami na ziemi w Ameryce jest przecięty.

*z Palermo 8 Września z Gazety
Hamburgskiej.*

Król Jmć Dwóch Sycylii chce dać na potomne czasy dowód znakomity szacunku swego Admiralowi W. Brytanii Lordowi Nelson, za usługi wielkie wyniósł onego na stopień Xiążęcia, darując Xięstwo Brontii blisko góry Etny położone, które dochodu rocznego czyni 20 tysięcy dukatów. Poseł Króla Jmci Angielskiego Hamilton otrzymał kosztowną szpadę; Margrabia Nizza Admirala Portugalskiego Order S. Januariusza; miasto zaś Palermo w nagrodę wierności i przywiązania ku Tronowi, stolicą Monarchii mieszkaniem Królów ogłoszone.

*z Mediolanu 30 Września z Gazety
Frankfortskiej.*

Przybywszy do miasta Genui General Championnet wysłał nie mieszkając 4 tysięcy żołnierza ku Rapallo, gdzie stała diwizya wojsk Austriackich; przypuszczony atak nie wziół spodziewanego skutku; od partych Francuzów ścigał zwycięzca prawie do sławnych murów Genueskich.

*z Liworny 2 Pazdziernika z Gazety
Frankfortskiej.*

Dnia wczorayszego zawinął do nas Francuzki statek z portu Bastia wysłany; natychmiast rozeszła się w mieście pogłoska, że Corsykańscy górale powstawszy pospolitym ruszeniem, poszli do pomienionego miasta, i wszystkich Francuzów w pień wycieli. Czekamy wiadomości dokładniejszych. Handel nasz powraca szczęśliwie do stanu dawniejszego; w ostatnim tygodniu weszło do portu 50 statków rozmaitych; wszystkie zaś bogato ładowne były.

*z Florencyi 4 Pazdziernika z Gazety
Frankfortskiej.*

Dziś wesół wiadomość odbieramy, że miasto Państwa Kościelnego stołeczne Rzym, jakoteż twierdza i port Civitavecchia przez kapitulacyą, bez odporu żadnego, na wzór innych twierdz Włoskich wojsku zprzymierzonemu poddane zostały. Rzecz

się stała d. 30 Września; garnizony Francuzkie woluosc otrzymały powrócenia morzem do Antibes, lub Toulonu na statkach Angielskich; z patriotami Rzymskimi co nastąpi, nie wiadomo.

Wraz po wkroczeniu wojsk Neapolitańskich do Rzymu kommanderujący General Burcard śmiercią pogroził obywatelowi, któryby przeciwko podpisanej Kapitulacyi naprzykrzać się śmiał odchodzącym Francuzom. Nasz Wielki Xiąże dał powszechną bez wyłączenia amnestią wszystkim dezertrom, którzy pod chorągwie powracać będą. Od radości lud nie poymie się w tej stolicy, widząc nieprzyjaciół wypędzonych z Włoskiego kraju, oprócz jednej Ankony, o której oblężeniu żadnych niema wiadomości. Podobno General Frolich rzecz dokończy.

*z Turynu 4 Pazdziernika z Gazety
Frankfortskiej.*

General Kommanderujący Melas d. r. na czele liczonej diwizyi przeszedł za Mondovi, atakował nieprzyjaciół stojących w Villanova i Chiusa, ostatnie miejsce opanował, i niemalo ięńców zagarnął. Przygotowania potrzebne do nastąpić wkrótce mającego oblężenia twierdzy Coni są już dokończzone; spodziewać się trzeba rychłego ataku. To sprawiwszy Wodzowie Austriacy łatwo przynaglę Francuzów do opuszczenia Liguryi.

*z Wenecyi 5 Pazdziernika z Gazety
Hamburgskiej.*

Odprawia się teraz w mieście naszym uroczyste nabożeństwo za duszę ś. p. Oycy S. które dni 9 trwać będzie. Pralat Brancadoro powie Mowę pogrzebową. Po zakończonych exekwiach przytomni tu Kardynałowie udadzą się na wyspę S. Giorgio, gdzie Kardynał Biskup Cremy rzecz mieć będzie o wybraniu nowego Papieża. Zatem Kardynali wnidą do Conclave, na co przeczyna się klasztor Benedyktyński, znajdujący się na pomienioney wyspie.

Kardynałowie teraz będący we Włoszech są: Albani, Caraffa, Pignatelli, Antonelli, Archetti, Braschi, Onesti, Maury, Gonzaga, Dugnani, Flangini, u nas; w Padwie: Borgia, Antoni i Józef Doria, York, Leyizani, Caprara; Sommaglia w Breście; Carandini w Vicenza; Lorenzana w Parmie; Mattei, Rovarella, Calcagnini w Ferrarze, Zelada, Rinuccini w Florencyi; Ruffo w Neapolu i Zurlo; Busca w Palermie. Pralat Gonsalvi sekretarzem został Collegium Kardynałów.

Kawaler Epine ogłoszony komendantem najwyższym statków Austriackich na odnodze Adriatyckiej. Wyszedł rozkaz Cesarza Jmci, mocą którego tribunały Ciwilne i kriminalne w mieście naszym skła-

dać się mają z obywatelów Szlachty Weneckiej, którzy za dawnego rządu do Wielkiej rady wchodzili. Kommissarz Pellegrini zatrudnia się dziś urządzeniem tej części Państwa Kościelnego, którą niegdą Buona parte przyłączył do RPtej Cisalpińskiej.

z Mannheimu 11. Października z Gazety Hamburgskiej.

W tej chwili wiadomość odbieramy, urzędownie ogłoszoną w głównej kwaterze Arcy Xiążęcia Karola, Doñnaeschingen. Armia Austriacka, wyraża General Meerfeldt z radością usłyszy o zwycięstwie które General Rosyjski Rosenberg nad nieprzyjacielem, odniósł pod Schwitz, gdzie Francuzi kilka tysięcy zabitych i raniionych stracili, między niemi Generala Ligourier, tyśiąc jeńców z Generalem Loison, i 7 armat.

z Stockach 6 Października z Gazety Frankfortskiej.

Po ustąpieniu wojsk zprzymierzonych z pod Zurich i Utznach, Francuzi Constanca i Petershausen zajęli w niewielkiej liczbie; co widząc Oficyerowie Austriaccy uderzyli śmiało na nieprzyjaciół, i pomienione miasta z ręką im wydarli. W tym zdarzeniu osobliwszą pokazała się odwaga i śmiałość jednego żołnierza, który Ren przepłynął, i 15 statków na lewym brzegu stojących na prawy przeprowadził. General Kienmayer w Winterthur chwycił 150 jeńców.

z Schaffhausen 6 Października z Gazety Frankfortskiej.

Ministrowie i Generalowie armii zprzymierzonych w mieście naszym zgrzeszeni, kilka długich konferencyi odprawili względem popierania rozpoczętych czynności na oswobodzenie Szwajcarów. Wielkie jest podobieństwo, że armia podydzie szukać nieprzyjaciół, odebrawszy niedawno wyraźny rozkaz od Feld Marszałka Suworowa nie ustępować dalej. Jakoż niektóre regimenta z prawego brzegu Renu przeszły już na lewą stronę w Bulsingen.

Część jednak armii nierównie większa stoi dotąd na lewym brzegu. Kilka batalionów Austriackich posłano na wzmożenie diwizyi Nauendorfa rozłożoney w bliskości miast leśnych, Korpus Xiążęcia de Conde stanął niedaleko Constanca, General Rimikoy Korsakow ma u nas główną kwaterę. Francuzi znowu się usłepo wzięli w głąb Szwajcarów, zgromadzając podobno całą potęgę przeciw wojsku ze Włoch ciągnącemu.

Za przyściem i połączeniem się Arcy

Xiążęcia Karola i Feld Marszałka Suworowa wielkich odmian spodziewać się trzeba; teraz General Nauendorff formuje krzyżem prawo armii zprzymierzoney; lewe Xiążę de Conde z Bawarczykami, w centrum wojska Rosyjskie. Francuzi w małej liczbie ukazywali się pokilkakroć pod Dissenhofen i Ferthalen; nie jednak nie przedsięwzięwszy na dawne stanowiska, powrócili.

D. 10. Wczora diwizya z 10 tysięcy Rosyjan złożona poszła w okolic jeziora Constancańskiego podobno dla złączenia się z Feld Marszałkiem Suworowem. Tegoż czasu reszta armii zprzymierzoney przeszedłszy na lewy brzeg Renu zajęła szanice pod Bussingen i Paradies warowne, iakoteż fortifikacye przedmoścowe. Stało się wszystko w nocy. Na świtanie słyszec się dano gęste i długo trwające z armat strzelanie.

Zprzymierzency albowiem Francuzów atakowali na górach, z których ustąpić nie koniec musiał nieprzyjaciel. Attakiem kierował Xiążę Gorczakow. Przeciagnęła się bitwa do godziny drugiej z południa. Na on czas Francuzi odebrawszy 10 tysięcy posilku nie licząc Szwajcarów, iztrmować zaczęli. Próżny jednak był nieprzyjaciela zapęd, mianowicie pod Paradies; bo chociaż po kilkakroć szli zapamiętałe z wielkim krzykiem do szanców, odparci przez Generala Korsakowa, znaczną klęskę ponieśli.

Ogień trwał do godziny o wieczorem. O godzinie 11 Arcy Xiążę Karol przybył z Adjutantami i nie mieszkając wielką radę wojskową odprawił. Za dni kilka widzieć się będzie z Feld Marszałkiem Suworowem, który jak słychać, do Feldkirch przybył. Potwierdza się wiadomość, że korpus Xiążęcia de Conde już przybyło do okolic Constanca.

z Berlina 15 Października z Gazety Hamburgskiej.

Dnia wczorayszego Królowa Jmćszczęśliwie powiła Córkę w Potsdamie; potrójny z armat zamkowych wystrzał dziś rano doniósł o tym miastu naszemu,

z Strasburga 10 Października z Gazety Frankfortskiej.

General Lecourbe dziś przybył do nas z Szwajcarów. Dnia zaś iutrzejszego wyjeżdża do Bandau na kotłarnię armii nad Renem zgromadzoney, na której czele jest teraz General Ney; według listów odebranych z Bazilei General en chef Massena ruszając z armią do małych Cantonów, kazał drugą pod Winthertur zgromadzić.

K U
z h
Bruzin
półkowi
woicki
skiego
Regimen
półkown
mendapt
row z k
dyerskiej
sarskiego
na własn
Zot
żenierow
wainy
artilleryi
dowych
dowego
naznaczo
Szefem
wie Podp
senapa R
lianow;
skiego ba
skiego Bo
Maj
mendante
row z kor
chowkiep
zby na v
go regim
pensya p
Półkowni
kludowa
Majorowi
łowa gaży
tyerow
Perimom
wnika
Afenios z
Leib
Licow zoł
służby tey
lin; leibw

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 22 Paździer. NS. 2 Listopada 1799 w Sobote

z Petersburga VS. 11. NS. 22.
Paździeruika.

Półkownik Inżynierów w Georgiewsku Bruzin otrzymał rangę General Majora. Podpółkownik Inżynierów w Chersonie Duchowicki został Półkownikiem. Wojska Dońskiego Major Rebrikow Podpółkownikiem. Regimentu Grenadyerów Zawaliszina Podpółkownik Bribersztejn naznaczony Komendantem złączonego batalionu Grenadyerów z kompanii tegoż regimentu, i Grenadyerskiego Xiążęcia Gallicina 2. Leibhusarskiego półku General Major Bohdanow na własną prozbę uwalnia się od służby.

Został General Majorem Półkownik Inżynierów w Rydze von Weide. Podpółkownicy Półkownikami: znajdujący się przy artyleryjskim kadetów korpusie Dowrai; ładowych kadetów korpusu Purpur; garnizonowego Puszczina 1. regimentu Palkin, naznaczony komendantem w Perekopie i Szelem garnizonowego regimentu. Majorowie Podpółkownikami: półku Dragonii Glasenapa Rudnew; Huzarskiego Iwanowa Delianow; wojska Dońskiego Denisow; Senatkiego batalionu Lebiadnikow; półku huzarskiego Bobira Czerkesow.

Major Alafzezejew naznaczony komendantem złączonego batalionu grenadyerów z kompanii regimentu muszkietyerów Kobowickiego i Kabrita 1. Uwolnieni od służby na własną prozbę: Szef garnizonowego regimentu General Major Pojankow z pensją półowy gaży. Wojska Dońskiego Półkownik Łukowicki, Czuhujewickiego Niekludowa półku Podpółkownik Missojedow Majorowie: Lawrow i Czertkow i z półową gaży i mundurem; regimentu muszkietyerów Graffa Kochowskiego Majorowie: Perimom i Arsumanow z rangą Podpółkownika. Greckiego batalionu Podpółkownik Afenios z rangą Półkownika.

Leibgwardyi Preobrażeńskiey Kapitan Licow został Półkownikiem, uwolnieni od służby teyże Leibgwardyi Półkownik Agalip; Leibgwardyi kooney Półkownik Melgu

now; z mundurem i pensją gaży zupełney. W Departamencie interesow zagranicznych pierwszy zasiadać będzie Aktualny Tajny konfiliarz Graff Rostopezin - Tajny konfiliarz Graff Panin w dostojności Podkanclerzego; i Tajny Konfiliarz Tatiszczew.

z Hagi 12 Października z Gazy
ty Hamburgskiey.

Słychać że Angielska Flotta miasto Goeree niedaleko Helvoetsluys opanowała. Wkrótce po zakończoney bitwie przybył do obozu naszego General Angielski Brown; nie wiadomo z jakim zleceniem od Xiążęcia d' York; odesłano go do głównej kwatery Generala Bruze; gdzie został aresztowany pod tym pozorem że przywoził proklamacyą Xiążęcia d' Orange do narodów Batawow. Biega u nas pogłoska, której jednak nikt wierzyć nie chce, że Flotta zskombinowana Francuzko Hiszpańska widzieć się dała przed portem Texel. To pewnieysza, iż Anglicy Helovetsluys do podania się wezwali.

z Lindau 1. Października z Gazy
Frankfortskiey.

General Nauendorf dziś tu jest spodziewany; ma iak mówią obić kommandę Diwizyi Hotze, na której czele do pewnego czasu jest General Petrasch; ten główny kwatery z Bregenz przeniósł do Feldkirchi; Francuzkie zaś wojska daley za S. Gall nie postąpiły.

z Binn 2 Października z Gazy
Frankfortskiey.

Odbieramy wiadomość, że kolumna Austryjska do Cantonu Waldstactten wkroczyła do Schwitz zmierzając, druga zaś tegoż czasu przez górę S. Gotharda do Cantonu Uris Feld Marszałek Suworow był d. 27 w Altorf; zamysła nypewniey wszyskie armii diwizye w jedno połączyć. Le Courbe cofnął się przed nim do Seedorf; tu odebrał znaczne posiłki z okolic Zurich przysłane. Sam General en chef Massena d.

29 przejeżdżał przez Lucerne spiesząc do Seedorf; wkrótce więc podobno w tamtych stronach zaydzie wielka bitwa.

Od brzegow Menu 14 Pazdziernika z Gazety Frankfortskiej

D. 12 i 13 regiment a iazdy Fran

cuzkiej z Moguncyi przeszły na brzeg prawy Rena. Inne zaś woyska Republikantkie, która do Kraiu Darmstadtckiego wkroczyły, zmierzają do Bergstrafs. Z Hamburga wiadomość odbieramy, że Magistrat mieyski stoluąc się do żądania rządu Angielskiego wydał nakoniec Irlandzkich emigrantow Naoper Tandy i kilku jego towarzyszw. P-

Ru 1799. 7bra 10. dnia w Zurnale Sądu Nadwornego Litewskiego postanowiono: iż gdy na zapózwanie Mieszczan Stwa Mścibowkiego o rozmaite pretensye do JW. Xawerego Brzołtowskiego Stty Mścibowkiego i W. Michała Pawęckiego Dzierżawcy i Rządzczy tegoż Starostwa w Powiecie Wołkowyskim leżącego stofownne, żaden z Ichmościow do Sądu Nadwornego ani przez Plenipotentow swoich zdaniem Explikcyi w terminie za Pozwem Prawa przepisanym niestawili się, Y gdy na powtórny od mieszczan Mscibowkich Cytacyą do Sądu Nadwor. Lit: po rzeczonych Starostę i Dzierżawcę Mscibowkich wniesioną, Sąd nadworny wyrokiem swoim Sądowi Niższemu Ziemskiemu P. Wołkowysk: zlecił: iżby tak Starostę jako i Dzierżawcę Mścibowkich do odpowiedzi na podane pretensye w Sądzie Nadwornym złożyć się powinny zmagli; który to Sąd Niższy Ziemski Pttu Wołkowysk: Raportem swoim do Sądu Nadwornego Litt: doniósł: że JW. Xawery Brzołtowski Stta Mścibowki nie nayduie się w Starostwie swoim, lecz w granicach Państwa Cesarza Imści Rzymskiego, a JP. Pawęcki Dierżawca w Powiecie Trockim rezyduje. Zatem ninieyszym z nakazu Sądu Nadwornego Gubernii Litt: zawiadamia się: iżby tak JW. Brzołtowski Starosta jako też W. Pawęcki Dzierżawca Mścibowki w terminie sześciomiesiecznym od daty ninieyszey przed Sądem Nadwornym zdaniem explikacyi przez siebie lub Plenipotentow swoich stawili się, i terminu takowego w Sprawie pilnowali. Pisan jako wyżej w Wilnie.

*Włodzimierz Lenczowski Sekretarz
Sądu Nadw: Litt.*

Dzieła przez Ignacego Bykowskiego Porucznika do Druku podane i z Druku wyszłe.

1mo. Nanina Komedyja, czyli uprzedzenie zwyciężone. 2do. Kościół sławy Poema. 3tio. Wiersz do Nayiaśnieyszego Imperatora Pawła Piotrowicza. 4to. Sydney i Wolsan Powieść Angielska. 5to. Zabawy z sobą samym. 6to. Nelson i Blanfort Powieść. 7mo. Demokryt Filozof Grecki Komedyja. 8vo. Zwodziciel Komedyja. 9no. Gustaw Waza powieść Szwedzka. 10mo. Rozmyślenia Wieśniacze. 11mo. Przepisy Moralne dla dzieci. 12mo. Belizar powieść z Marmontela. 13mo. Sposob pewny sądenia o gu 14mo. Fonroz i Adelaida powieść. 15mo. Klaudyna powieść. 16mo. mire powieść. 17mo. Abukir Powieść. 18mo. Walerya Powieść.